CONCURSO PÚBLICO N. 001/2014
EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº. 001/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
e considerando a homologação do resultado do Concurso Público para Provimento de
Cargos  pertencentes  ao  Quadro  de  Pessoal  do  Município  de  Santa  Cruz  do  Sul,
PROCEDE NA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS nomeados pela Portaria nº. 21.816,
de 04 de janeiro de 2016, conforme classificação abaixo relacionada,  observadas as
seguintes condições:

DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS

Os candidatos  relacionados  abaixo,  deverão comparecer  na Secretaria Municipal de
Administração – Departamento de Recursos Humanos, Rua Borges de Medeiros, n. 650,
2º piso, no horário das 08h30min às 14h30min, de 05 de janeiro de 2016 até 25 de
janeiro  de  2016, para  a  entrega  dos  documentos  relacionados  no  site
http://www.santacruz.rs.gov.br.

A falta de qualquer dado constante na relação de documentos para nomeação, no link
acima,  acarretará  o  não  cumprimento  da  exigência  do  edital  de  abertura  do  referido
certame.

Lembrando que, para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, será exigido os
comprovantes de residência da data de publicação do edital do Concurso 001/2014, e do
momento  da  nomeação.  O  não  cumprimento  deste  requisito,  tornará  sem  efeito  a
aprovação obtida pelo candidato, anulando-se todos os atos ou efeitos decorrentes da
inscrição no Concurso.

DA AVALIAÇÃO MÉDICA

A avaliação médica oficial dar-se-á, em momento anterior à posse, para atestar a aptidão
física e mental para o exercício do cargo, o candidato deverá comparecer no local, data e
horário a ser informado quando da entrega dos documentos.

A não realização da avaliação médica impedirá o exercício do cargo.

DOS ATOS DE NOMEAÇÃO

Contados da data de publicação deste, terá o candidato o PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS,
para cumprir as exigências descritas no respectivo Edital de Abertura do Concurso.

O prazo de 20 (vinte) dias compreende a entrega, análise, aprovação de documentos e a
posse.

1

http://www.santacruz.rs.gov.br/concursos/concurso-publico-001-2012

O não comparecimento dos candidatos nos prazos acima, implicará a perda do direito à
posse  ao  cargo  para  o  qual  foram  aprovados  e,  consequentemente,  terão suas
nomeações tornadas sem efeito.

DO CURSO DE QUALIFICAÇÃO BÁSICA somente PARA OS CARGOS DE AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE

O Município proporcionará aos candidatos aprovados no Concurso Público para Agente
Comunitário de Saúde, que estavam e não estavam exercendo as atividades próprias de
ACS, o curso de qualificação básica, devendo os candidatos concluírem o referido curso
com aproveitamento  satisfatório.  Considera-se  aproveitamento  satisfatório  assiduidade
miníma de 75%, como condição para que se efetive a posse.

Carga
Horário

Curso Dias Horário Endereço

40 hs Preparatório
Introdutório

01/02/2016 a
05/02/2016

08:00hs as 12:00hs
13:00hs as 17:00hs

CEREST- Rua Travessa
Walter Kern, nº 105-

Centro

RELAÇÃO DE CANDIDATOS PARA NOMEAÇÃO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF BOM JESUS – MICROÁREA 1
Classif. Nome Inscrição

3º VANESSA BAUMHARDT DORNELES 2941

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF BOM JESUS – MICROÁREA 6
Classif. Nome Inscrição

3º LIDIANE DA SILVA SOUZA 3926

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF CRISTAL – MICROÁREA 7
Classif. Nome Inscrição

1º VANESSA CRISTINA DOS SANTOS 4542

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF CRISTAL – MICROÁREA 9
Classif. Nome Inscrição

1º ANA LUCIA WISSMANN 2574

2

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF CRISTAL – MICROÁREA 11
Classif. Nome Inscrição

1º TATIANE GONÇALVES 269

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF CRISTAL – MICROÁREA 12
Classif. Nome Inscrição

1º' NEIDE DA SILVA PEREIRA 1441

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF CRISTAL – MICROÁREA 14
Classif. Nome Inscrição

1º MARCIA ELIANI FERNANDES 4325

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF FAXINAL – MICROÁREA 19
Classif. Nome Inscrição

1º CINDI VANESSA LIMBERGER 2860

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF GASPAR– MICROÁREA 21
Classif. Nome Inscrição

1º JOSEAINE DE BAIRROS LOBATO 2052

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF GASPAR– MICROÁREA 24
Classif. Nome Inscrição

1º PAMELA FERREIRA RODRIGUES 1694

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF GASPAR– MICROÁREA 25
Classif. Nome Inscrição

1º DEBORA BETINA KUNTZ 282

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF GASPAR– MICROÁREA 26
Classif. Nome Inscrição

1º ROSANI FATIMA DOS SANTOS 4715

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF GLÓRIA– MICROÁREA 30
Classif. Nome Inscrição

1º TATIANA LOPES DOS SANTOS 2943

3

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF GLÓRIA– MICROÁREA 32
Classif. Nome Inscrição

1º VANESSA REGINA EIDT 1935

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF LINHA SANTA CRUZ– MICROÁREA 79
Classif. Nome Inscrição

3º JULIA HECK 2357

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF MARGARIDA– MICROÁREA 34
Classif. Nome Inscrição

1º LUCIA SAATH LOPES 2563

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF MARGARIDA– MICROÁREA 35
Classif. Nome Inscrição

1º ANDREA PEREIRA 372

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF MENINO DEUS – MICROÁREA 40
Classif. Nome Inscrição

1º CHARLINE DA SILVEIRA 2993

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF MENINO DEUS – MICROÁREA 41
Classif. Nome Inscrição

1º ANDRESSA FERNANDA SENHA 1578

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF RAUBER - MICROÁREA 57
Classif. Nome Inscrição

1º CRISTIANE LEAL 2008

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF RAUBER - MICROÁREA 59
Classif. Nome Inscrição

1º SELVANI BEATRIZ MUELLER 2248

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF RIO PARDINHO – MICROÁREA 63
Classif. Nome Inscrição

2º CARLA CLARICE DE OLIVEIRA KONRAD 700

4

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF SENAI– MICROÁREA 71

Classif. Nome Inscrição

1º SUEELLEN LOUISE SEVERO 1595

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF SENAI– MICROÁREA 72
Classif. Nome Inscrição

1º ADRIANA CRISTINA BANDEIRA 4094

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  MICROÁREA 02
Classif. Nome Inscrição

2º PAULO ARTUR ROCHA 1223

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  MICROÁREA 06
Classif. Nome Inscrição

2º GABRIELE MARILEIA BUSATTO 2950

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 12
Classif. Nome Inscrição

1º ZORETI IRONI SEIBERT 1555

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 24
Classif. Nome Inscrição

1º ANA PAULA LEMOS DE ALMEIDA 3033

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 31
Classif. Nome Inscrição

1º DJULIA STEFANIE LUZ 1852

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 48
Classif. Nome Inscrição

1º ANA JULIA JUSTEN 2940

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 64
Classif. Nome Inscrição

1º MIRIAM GUEDES DA SILVA 2040

5

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 68
Classif. Nome Inscrição

1º CARINE ELISABETI RACHOR 4180

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PCD – MICROÁREA 69
Classif. Nome Inscrição

1º RAFAEL MULLER 3991

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 70
Classif. Nome Inscrição

1º JESSICA CRISTINA KERN MULLER 3681

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 77
Classif. Nome Inscrição

1º PAULO ANDRE JUSTEN 3028

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 82
Classif. Nome Inscrição

1º MARCIA REJANE VARGAS RUSCH 4419

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 88
Classif. Nome Inscrição

1º JONATHAN EMMEL VOGES 2376

ENFERMEIRO DE SAÚDE DA FAMILIA – ESF- SEDE
Classif. Nome Inscrição

7º SANDRO HERBE NUNES 4783

8º EDIANE BORGES TORRES FRANZ 1468

MÉDICO DA SAÚDE DA FAMÍLIA – ESF - SEDE
Classif. Nome Inscrição

4º GABRIEL FERREIRA TOGNON 4037

5º ANTONIO FREDERICO DE SOUZA DO CARMO 2046

6º JULIANA LOPES PEIXOTO 2942

6

TÉCNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE DA FAMÍLIA – ESF – SEDE
Classif. Nome Inscrição

5º ANA GABRIELA GOMES HENZEL COELHO 1808

6º LUANA FAUST 3292

7º ANA CLAUDIA BETTI 2694

8º HELEN DENISE YEMI MARTINS VARGAS 2939

9º DANIELA PORCIUNCULA BARROS 1388

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2016.

       TELMO KIRST

Prefeito Municipal

                   GIOVANI VILSON ALLES
Secretário Municipal de Administração em exercício

                   Registre-se e publique-se.

7